
KRYETARI 

 DRITAN LELI  

Dr. dritan leli ka lindur më 13 shkurt të vitit 1969 në qytetin e vlorës ku dhe ka kaluar 

fëmijërinë. ai është i martuar me zonjën suela leli (tole) dhe kanë 2 fëmijë: djalin noel, 13 vjeç 

dhe vajzën izabel, 3 vjeç.  

 

Dr. Leli i ka kushtuar të gjithë jetën e tij fushës së mjekësisë duke kryer dhjetëra specializime 

të ndryshme në fushën e radiologjisë dhe mjekësisë bërthamore dhe në vitin 2014 ka marrë 

gradën Doktor i Shkencave në universitetin e mirënjohur “La Sapienza” të Romës. Ai ka 

mbrojtur me diplomë edhe tre gjuhë të huaja: Anglisht; Greqisht; Italisht.  

 

Interesi i Dr. Dritan Lelit për mjekësinë ka nisur më shumë se 30 vite më parë, kur ai filloi 

Shkollën e Mesme Mjekësore “Jani Minga” në qytetin e tij të lindjes, Vlorë. Më pas ai ndoqi 

studimet në Fakultetin e Mjekësisë, në universitetin e Tiranës, të cilat i përfundoi në vitin 1992.  

 

Pas përfundimit të studimeve Dr. Leli i dedikoi jetën karrierës akademike, por pa lënë pas dore 

ushtrimin e aktivitetit të mjekut. Brenda pak vitesh Dr. Leli arriti të përfundojë specializimin 

pasuniversitar në Imazheri ne Universitetin e Tiranës dhe më pas në Fakultetin e Mjekësisë në 

Universitetin e Athinës. Në përfundim të studimeve ai u bë Bashkëpunëtor Shkencor në 

Katedrën e Radiologjisë, Universiteti i Athinës.  

 

Në vitet që pasuan Dr. Leli mori diplomën e Studimeve të Thelluara Pasuniversitare në Tiranë 

dhe kreu specializimin e dytë pasuniversitar në Mjekësinë Nukleare në Universitetin Katolik 

“Gemelli”, Romë, Itali.  

 

Në vitin 2014 ai mori gradën Doktor i Shkencave (PhD) në Universitetin “ La Sapienza” të 

Romës, ku u vlerësua maksimalisht.  

 

Gjatë këtyre viteve Dr. Leli ka kryer trajnime të ndryshme në Gjermani; Francë; Austri; Itali; 

Greqi, Poloni etj. Të gjitha njohuritë e tij janë vënë në shërbim të mjekësisë shqiptare dhe më 

konkretisht të Qendrës Spitalore Universitare “Nënë Tereza”, Tiranë.  

 

Punimet shkencore të Dr. Dritan Lelit janë prezantuar në katedra të ndryshme europiane si në 

Francë; Austri; Itali, Greqi dhe në Çikago të SHBA.  

 

Gjatë të gjithë karrierës së tij Dr. Dritan Leli ka ndërthurur në mënyrë të përkryer studimet e 

thelluara në fushën e mjekësisë, me ushtrimin e aktivitetit në qendra të ndryshme spitalore në 

Shqipëri, Greqi dhe Itali.  

NWN KRYETARI 

TE DHENA TE PERGJITHSHME: 
    

Emri: ILIR 

Mbiemri: BANUSHI 

Datelindja:  

Vendlindja:  

Vendbanimi: Vlore 

Gjendja Civile: I martuar, me dy femije 

  

http://www.bashkiavlore.org/administrator/index.php?option=com_content&task=view&id=43


  

ARSIMIMI: 
  

    

1991 
Universiteti i Tiranes, Fakulteti I Ekonomise ( ekonomist ne 

sferen e qarkullimit) 

2007 Universiteti i Tiranes, Fakulteti Juridik ( jurist ) 

  

 

TRAJNIME , SEMINARE: 
    

2004 Trajnim per mikrofinancen - Egypt 

 
Pjesmarres ne seminare e trajnime te ndryshme ne lidhje me 

aktivitetin bankar dhe financiar. 

  

 

EKSPERIENCA 

PROFESIONALE: 

  

Mars 2010 Nënkryetar për problemet ekonomike 

2005 - 03.2010 

EMPORIKI BANK – ALBANIA 

Dega Vlore (Drejtor i deges) 

  

05 - 06 2005 Drejtoria e Tatimeve ( inspektor I tatimeve )  

2003 – 2005 

FONDACIONI “BESA” 

Rajoni Vlore- Fier (officer kredie) 

  

1992-2003 

DEGA E TATIMEVE VLORE  

1992 -1995 inspektor I sektorit te biznesit te vogel 

1996-1997 inspektor I sektorit te kontabilitetit  

1997-2003 shef I sektorit te kontabilitetit  



  

GJUHE TE HUAJA: 

  

• Anglisht (e shkruar, e folur) 

• Italisht (e folur) 
  

  

SHEF KABINETI 

CURRICULUM VITAE 

 

TE DHENA TE PERGJITHSHME: 
    

Emri: Elona 

Mbiemri: HODAJ 

Datelindja: 06.09.1984 

Vendlindja: Himarë 

Vendbanimi: Vlorë 

Gjendja Civile:  

  

ARSIMIMI: 
    

1999 - 2003: Shkolla e Mesme e profilizuar : “Ali Demi” Vlorë 

2003 - 2007: 2003-2007 Universiteti Teknologjik “ Ismail Qemal”, Vlore, 

Dega Biznes, titulli Manaxher Biznesi, profili Marketing 
 

 

KUALIFIKIME PROFESIONALE: 
    

Tetor-Dhjetor 2004: 
Trajnim dy mujor për njohjen dhe përdorimin e komjuterit dhe të programeve 

të tij aplikative si: 

  › Njohja dhe përvetësimi i WINDOWS ’98-2000, XP 
 

  › Njohja dhe perfeksionimi në përdorimin e MS WORD ’98-2000, XP 
 

  › Njohja dhe perfeksionimi në përdorimin e MS EXCEL ’98-2000. XP 
 

  › Njohja dhe praktikimi i Paint 
 

  › Njohja dhe përvetësimi i Postës Elektronike (e-mail) 
 

  › Njohja dhe përdorimi i Internet Explorer 
 

28-Prill-2007 Kurs kompjuterik SIFE ALBANIAN 



14-Nentor-2007 

  

2007 Çertifikate nga Shoqata Refleksione, fushate ndergjegjesimi mbi 

Konventen CEDAW 

10-Maj-2007 Deshmi Kualifikimi i Kontabilitetit te Informatizuar F5 

31-Mars-2009 

 

 

 

 

 

 

 

Certifikate- Xpert MASTER-Europian Computer passport pas realizimit me 

sukses te testimit nga Qendra e Testimit te «Xpert – Europian Computer 

Passport » per Shqiperine 

 Bazat e Internetit - 90 pike 

 Bazat e Windows - 90 pike 

 Bazat e perpunimit ne Word - 100 pike 

 Analiza e tabelave ( EXCEL ) - 83 pike 

 Prezantim ( POWER POINT ) - 98 pike 

11-korrik-2009 
Certifikatë – Instituti i Kontabilisteve ie Miratuar ie Shqiperise, Standartet 

Nderkombetare ie Kontabilitetit dhe Raportimit Financia 

 

GJUHET E HUAJA: 

 

Njohja dhe zoterimi i mire i gjuhes angleze dhe italiane. 

  

EKSPERIENCA NE PUNE: 

  

 

11-korrik-2009 Zedhenese e Bashkise Vlore/td> 

  

  

  

 

 


